АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановления от 04.05.2022 № 09- 0234/22)

От 13.05.2021.   № 09-0306/21

Об определении границ
прилегающих территорий, на
которых не допускается
розничная продажа алкоголь-
ной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции
при оказании услуг обществен-
ного питания

          В соответствие с пунктом 8 статьи 16, подпункте 10 п.2 и абзацем первым
п.4.1 статьи 16  Федерального закона от 22.10.1995 № 171-ФЗ «О государственном
регулировании  производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и
спиртосодержащей  продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)
алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления  границ  прилегающих  территорий,  на  которых  не  допускается
розничная  продажа  алкогольной  продукции  и  розничная  продажа  алкогольной
продукции  при  оказании  услуг  общественного  питания»,  администрация
Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень  организаций  и  объектов,  расположенных   на
территории  Любимского  муниципального  района  Ярославской  области  на
прилегающих  территориях  к  которым  не  допускается  розничная  продажа
алкогольной  продукции,  розничная  продажа  алкогольной  продукции  при
оказании услуг общественного питания,  согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении
1, до границ прилегающих территорий измеряется как кратчайшее расстояние по
прямой от  входа  для  посетителей  на  обособленную территорию (при  наличии
таковой),  либо  от  входа  для  посетителей  в  здания  (строения,  сооружения),  в
котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении 1
(при отсутствии обособленной территории).

Обособленной территорией считается территория,  прилегающая к объекту,
границы  которой  обозначены  ограждением  (объектами  искусственного
происхождения).

3.  Определить границы территорий,  прилегающих к  организациям и (или)
объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
как  расстояние  в  20  метров  от  входа  для  посетителей  на  обособленную

территорию  (при  наличии  таковой),  либо  от  входа  для  посетителей  в  здание
(строение, сооружение),  в котором расположены организации и (или)  объекты,
указанные  в  приложении  1  (при  отсутствии  обособленной  территории)  до
ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором
осуществляется розничная продажа алкогольной продукции (по радиусу).

4.  Утвердить  схемы  границ  прилегающих  территорий  для  каждой
организации  и  (или)  объекта,  расположенных   на   территории  Любимского
муниципального  района  Ярославской  области  на  прилегающих  территориях  к
которым не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава муниципального района                                          А.В.Кошкин

Приложение 1 к постановлению
Администрации Любимского МР
Ярославской области от 13.05.2021
№ 09-0306/21

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных  на  территории Любимского

муниципального района Ярославской области на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение

 Воскресенское сельское поселение

1 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Бармановская основная
общеобразовательная школа

152476, Ярославская обл.,
Любимский р-н, с. Троица, ул.
Молодежная, д.3

2 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Воскресенская основная
общеобразовательная школа

152496, Ярославская обл.,
Любимский р-н,
д. Фрольцево, ул. Школьная, д.1

3 Фельдшерско-акушерский пункт
д.  Фрольцево

152496, Ярославская обл.,
Любимский р-н,
д. Фрольцево, ул. Школьная, д.1

4 Фельдшерско-акушерский пункт
д.  Гузыцино

152495, Ярославская обл.,
Любимский р-н, д. Гузыцино, ул.
Центральная, д.37

5 Фельдшерско-акушерский пункт
д.  Вахромейка

152495, Ярославская обл.,
Любимский р-н,
д. Вахромейка, ул. Почтовая,
д. 5

6 Фельдшерско-акушерский пункт
с. Троица

152476, Ярославская обл.,
Любимский р-н, с. Троица, ул.
Молодежная, д.1

7 Фельдшерско-акушерский пункт
д. Страшево

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, д. Страшево, ул.
Трудовая, д.19/2

8 Спортивный зал 152495, Ярославская обл.,
Любимский р-н, д. Гузыцино, ул.

Центральная, д.38
Осецкое сельское поселение

1 Муниципальное образовательное
учреждение для детей
дошкольного и младшего
школьного возраста Рузбугинская
начальная школа-детский сад

152483, Ярославская обл.,
Любимский р-н, д. Рузбугино,
Школьный пер., д.6

2 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Филипповская основная
общеобразовательная школа

152461, Ярославская обл.,
Любимский р-н, с. Филиппово, ул.
Школьная, д.1

3 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Закобякинская средняя
общеобразовательная школа

152482, Ярославская обл.,
Любимский р-н, с. Закобякино,
ул. Школьная, д.5

4 Расловский  ФАП  ГБУЗ  ЯО
«Любимская  ЦРБ»

Ярославская обл., Любимский р-
н, д.  Раслово-Монастырское,
Любимский район,  ул. Школьная,
д. 2

5 Филипповский  ФАП  ГБУЗ  ЯО
«Любимская  ЦРБ»

Ярославская обл., Любимский р-
н, с.  Филиппово,  Любимский
район,  ул. Центральная, д. 2/10

6 Крутиковский  ФАП  ГБУЗ  ЯО
«Любимская  ЦРБ»

Ярославская обл., Любимский р-
н, д.  Крутик,  Любимский район,
ул. Раздольная, д. 36

7 Рузбугинский  ФАП  ГБУЗ  ЯО
«Любимская  ЦРБ»

Ярославская обл., Любимский р-
н, д.  Рузбугино,  Любимский
район,  ул. Школьный  переулок,
д. 3

8 Черновский    ФАП  ГБУЗ  ЯО
«Любимская  ЦРБ»

Ярославская обл., Любимский р-
н, д. Черново,  Любимский район,
ул. Молодежная, д. 3

9 Офис врача  общей  практики с.
Закобякино  ГБУЗ  ЯО
«Любимская  ЦРБ»

Ярославская обл., Любимский р-
н, с.  Закобякино,  Любимский
район,  ул. Школьная, д. 6

10 МУ  «Любимский  КЦСОН»
отделение  временного
проживания  граждан  пожилого
возраста  и  инвалидов  с.

Ярославская обл., Любимский р-
н, с.  Закобякино,  Любимский
район,  ул. Юбильная, д. 10

Закобякино

Ермаковское сельское поселение
1 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение
детский сад № 7 д. Ермаково

152490, Ярославская обл.,
Любимский р-н, д. Ермаково, ул.
Солнечная, д.9

2 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
Ермаковская средняя
общеобразовательная школа

152490, Ярославская обл.,
Любимский р-н, д. Ермаково, ул.
Центральная, д.17/1

3 Ермаковская      врачебная
амбулатория

д. Ермаково, ул. Заречная, д.1/28

4 Мининский ФАП д. Минино, ул. Знаменская, 18/7

5 Обнорский ФАП д. Обнорское, ул. Набережная, 4

6 Кинтановский ФАП д. Кинтаново, ул.Центральная, 3

7 Кирилловский ФАП д. Кириллово, ул. Заречная, 12

8 Покровский ФАП  с. Покров, ул.Центральная, 2

Городское поселение Любим

1 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 1

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, г. Любим, ул.
Первомайская, д.66 а

2 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад № 3

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, г. Любим, ул.
Советская, д.17

3 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего
вида № 4

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, г. Любим, ул.
Карла Маркса, д.21

4 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего
вида № 5

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, г. Любим, ул.
Раевского, д.31

5 Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
детский сад комбинированного
вида № 2 п.Отрадный

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, пос. Отрадный,
д.21

6 Муниципальное
общеобразовательное учреждение

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, г. Любим, ул.

Любимская основная
общеобразовательная школа

Набережная реки Обноры, д.14/62

7 Муниципальное образовательное
учреждение Любимская средняя
общеобразовательная школа,
детский сад

152470, Ярославская обл.,
Любимский р-н, г. Любим, ул.
Даниловская, д.66

8 МОУ дополнительного
образования детей «Детская
музыкальная школа» г.Любима

152470, Ярославская обл.,
г.Любим ул.Пролетарская, д.2

9 МОУ дополнительного
образования детей ДЮСШ
г.Любима

152470, Ярославская обл.,
г.Любим, ул.Октябрьская, д.11

10 МУ Центр детского творчества
г.Любима

152470, Ярославская обл.,
г.Любим ул.Советская, д.19

11 ГБУЗ «Любимская центральная
районная больница»

152470, Любимский район,
д.Останково, ул.Нефтяников, д.1 а

12 ФАП п.Соколиный 152470, п.Соколиный,
ул.Солнечная д.25

13 Спортивный зал п.Отрадный 152470, Любимский район,
п.Отрадный, д. 21а

14 ГОУ ЯО Аграрно-
политехнический колледж

152470, г.Любим ул.Ленина, д.
4/21

Приложение  № 2
к  постановлению  администрации  Любимского
муниципального района   Ярославской  области

от  13.05.2021 № 09-0306/21

Схемы Осецкого сельского поселения Ярославской области

МОУ Рузбугинская начальная школа – детский сад
Ярославская область, Любимский район, Рузбугино, Школьный переулок, д.6

- с обособленной территорией:
Рузбугинский фельдшерско-акушерский пункт

Ярославская область, Любимский район, Рузбугино, Школьный переулок, д.3
- без обособленной территории:

 -   вход в объект с обособленной территорией

  -   вход в объект без обособленной территории

  - вход в стационарный объект торговли

МОУ Филипповская основная общеобразовательная школа
Ярославская область, Любимский район, с.Филиппово ул.Школьная, д.1

- с обособленной территорией:
Филипповский фельдшерско-акушерский пункт

Ярославская область, Любимский район, с.Филиппово, ул.Центральная д.2/10
- без обособленной территории:

 -   вход в объект с обособленной территорией

  -   вход в объект без обособленной территории

МОУ Закобякинская средняя общеобразовательная школа
Ярославская область, Любимский район, с.Закобякино ул.Школьная, д.1

- с обособленной территорией;
Офис врача общей практики

Ярославская область, Любимский район, с.Закобякино, ул.Школьная, д.6
- без обособленной территории;

МУ Любимский КЦСОН отделение временного проживания граждан пожилого возраста и
инвалидов

Ярославская область, Любимский район, с.Закобякино, ул.Юбилейная д.10
- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

  -   вход в объект без обособленной территории

Расловский фельдшерско-акушерский пункт
Ярославская область, Любимский район, д.Раслово-Монастырское, ул.Школьная, д.2

- без обособленной территории

  -   вход в объект без обособленной территории

Крутиковский фельдшерско-акушерский пункт
Ярославская область, Любимский район, д.Крутик, ул.Раздольная д.36

- без обособленной территории

  -   вход в объект без обособленной территории

Чёрновский фельдшерско-акушерский пункт
Ярославская область, Любимский район, д.Чёрново ул.Молодёжная, д.3

- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

Схемы Воскресенского сельского поселения Ярославской области

Страшевский фельдшерско-акушерский пункт
Ярославская область, Любимский район д. Страшево, ул. Трудовая, д.19/1

-с обособленной территорией:

    -   вход в объект с обособленной территорией

    ФАП

МОУ Бармановская основная общеобразовательная школа
Ярославская область, Любимский район, с. Троица, ул. Молодежная, д.3

- с обособленной территорией
МУК Троицкий сельский дом культуры,

Троицкий фельдшерско-акушерский пункт
 Ярославская область, Любимский район,  с. Троица, ул. Молодежная, д.1

- без обособленной территории

 -   вход в объект с обособленной территорией

  -   вход в объект без обособленной территории

МОУ
Бармановска
я ООШ

МУК
Троицкий
СДК, ФАП

МОУ Воскресенская основная общеобразовательная школа,
Фрольцевский фельдшерско-акушерский пункт,

Ярославская область, Любимский район, д.Фрольцево, ул. Школьная, д.1
- с обособленной территорией

ФАП

 -   вход в объект с обособленной территорией

Гузыцинский спортивный зал
Ярославская область, Любимский район, д. Гузыцино, ул. Центральная, д.38

- с обособленной территорией
Гузыцинский фельдшерско-акушерский пункт

 Ярославская область, Любимский район,  д. Гузыцино, ул. Центральная, д.37
- без обособленной территории

ФАП

Спортзал

Магазин
ИП Демичев И.С.

Вход в
стационарный
объект торговли

 -   вход в объект с обособленной территорией

  -   вход в объект без обособленной территории

  - вход в стационарный объект торговли

Вахромеевский фельдшерско-акушерский пункт
 Ярославская область, Любимский район,  д. Вахромейка, ул. Почтовая, д.5

- без обособленной территории

    - вход в стационарный объект торговли

  -   вход в объект без обособленной территории

                 - расстояние от входа в объект без обособленной территории до входа в
стационарный объект торговли

             Вход в
стационарный
объект торговли

14,7 м

Схемы Ермаковского сельского поселения Ярославской области

МДОУ детский сад № 7 д. Ермаково
Ярославская область, Любимский район, д.Ермаково,  ул.Солнечная, д.9

- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

МОУ Ермаковская СОШ
Ярославская область, Любимский район, д. Ермаково, ул. Центральная, д. 17/1

- с обособленной территорией
Ермаковская врачебная амбулатория

Ярославская область, Любимский район, д. Ермаково, ул. Центральная, д. 17/1 а
- без обособленной территории

 -   вход в объект с обособленной территорией

  -   вход в объект без обособленной территории

Мининский  фельдшерско-акушерского пункт
 Ярославская область, Любимский район, д.Минино,  ул.Заречная, д.18/7

- без обособленной территории

 -   вход в объект без обособленной территории

Обнорский фельдшерско-акушерского пункт
 Ярославская область, Любимский район, д.Обнорское, ул.Набережная, д.4

- без обособленной территории

 -   вход в объект без обособленной территории

Кинтановский фельдшерско-акушерского пункт
 Ярославская область, Любимский район, д.Кинтаново,  ул.Центральная, д.3

- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

Кирилловский фельдшерско-акушерского пункт
 Ярославская область, Любимский район, д.Кириллово,  ул.Заречная, д.12

- без обособленной территории

-   вход в объект без обособленной территории

Покровский фельдшерско-акушерского пункт
 Ярославская область, Любимский район, с. Покров,  ул.Центральная, д.2

- без обособленной территории

-   вход в объект без обособленной территории

Схемы городского поселения Любим Ярославской области

МДОУ Детский сад № 1
Ярославская область г.Любим, ул. Первомайская д. 66а

- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

МОУ Любимская средняя общеобразовательная школа, детский сад,
Ярославская область г.Любим, ул.Даниловская, д.66

- с обособленной территорией

 -   вход в объекты с обособленной территорией

МДОУ Детский сад №3,
Ярославская область, г.Любим, ул.Советская, д.17

- с обособленной территорией
МУ Центр детского творчества

г.Любим, ул.Советская, д.19
- без обособленной территории

 -   вход в объект без обособленной территории

      -   вход в объект с обособленной территорией

Фельдшерско-акушерский пункт п.Соколиный,
 Ярославская область, Любимский район, п.Соколинный, ул.Солнечная, д.25

- без обособленной территории

 -   вход в объект без обособленной территории

ГОУ ЯО НПО Аграрно-политехнический колледж,
Ярославская область, г.Любим, ул. Ленина, д.4/21

- без обособленной территории

    - вход в стационарный объект торговли

  -   вход в объект без обособленной территории

МДОУ «Детская музыкальная школа»,
Ярославская область, г.Любим, ул.Пролетарская, д.2

- без обособленной территории

 -   вход в объект без обособленной территории

ГБЗУ ЯО «Любимская центральная районная больница,
Ярославская область, Любимский район, д.Останково, ул.Нефтяников, д.1А

- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

МДОУ Детский сад № 2,
Ярославская область, Любимский район, п.Отрадный, д.21

- с обособленной территорией
Спортивный зал

Ярославская область, Любимский район п.Отрадный,21А
- без обособленной территории

 -   вход в объект с обособленной территорией

  -   вход в объект без обособленной территории

  - вход в стационарный объект торговли

МОУ Любимская основная общеобразовательная школа им.В.Ю.Орлова,
Ярославская область, г.Любим, ул.Набережная реки Обноры, д.14/62

- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

МДОУ Детский сад № 5,
Ярославская область, г.Любим, ул.Раевского, д.31

- с обособленной территорией

                         - вход в стационарный объект торговли

 -   вход в объект с обособленной территорией

МДОУ Детский сад № 4,
Ярославская область,  г.Любим, ул.Карла Маркса, д.21

- с обособленной территорией

 -   вход в объект с обособленной территорией

МДОУ Детская юношеская спортивная школа,
Ярославская область, г.Любим, ул.Октябрьская, д.11

- без обособленной территории

 -   вход в объект без обособленной территории

  - вход в стационарный объект торговли